
                                                                  

Voorstel
Overeenkomst Accountantscontrole jaarrekeningen 2020 tot en met 2023 met twee jaar te verlengen.

Inleiding
In de raadsvergadering van 9 juli 2019 is besloten om de accountantscontrole over de boekjaren 2020 
tot en met 2023 te gunnen aan BakerTilly. Na afloop van de termijn kan de opdracht maximaal twee keer 
twee jaar verlengd worden. Dit voorstel betreft de eerste verlenging van twee jaar voor de controle jaren 
2024 en 2025. Deze optie tot verlenging wordt minimaal zes maanden voor de
balansdatum (31-12) van het laatste boekjaar volgens de alsdan geldende looptijd ingeroepen door de
Opdrachtgever door middel van een schrijven aan de Opdrachtnemer.

Argumenten
De auditcommissie is positief over het contact met de accountant. Daarnaast zijn de leden van de 
auditcommissie tevreden over de jaarlijkse controle van de jaarrekening. Ook de ambtelijke organisatie 
is tevreden over de samenwerking met de huidige accountant gedurende de laatste jaren. Daarnaast is 
bekend dat het op dit moment niet eenvoudig is om een accountant te vinden voor de controle van de 
jaarrekeningen. 
Uit overleg met de accountant is gebleken dat ook Baker Tilly content is met de wijze waarop de 
samenwerking nu verloopt.

Bovengenoemde punten zijn voor de auditcommissie voldoende om de raad te adviseren om gebruik te 
maken van de eerste verlenging voor twee jaar. 

Kanttekeningen
Er zijn geen kanttekeningen. Over twee jaar zal opnieuw gekeken moeten worden of er gebruik wordt 
gemaakt van de tweede verlengingsmogelijkheid of dat gestart wordt met een aanbestedingstraject.

Keuze en effect
Met dit voorstel maken we gebruik van de mogelijkheid om de overeenkomst te verlengen voor twee 
jaar. 

Beleid- en regelgeving 
Op basis van artikel 213 van de Gemeentewet wijst de raad de accountant aan. 

Raadsvoorstel

:

Raadsvergadering: 27-06-23
Kenmerk: ADV/23 - 17249 

Zaaknr: Z34473
Datum voorstel: 8-6-2023

Portefeuillehouder: H. Bisschop, voorzitter auditcommissie

Onderwerp: Verlenging contract accountant



                                                                  

Financiën, Belastingen, risico’s en beheersmaatregelen
De contractverlenging valt binnen het budget dat hiervoor in de begroting is gereserveerd. 

Communicatie
Na vaststelling van het voorstel zal de accountant op de hoogte worden gesteld van het besluit. 

Digitaal bijgevoegd / ter inzage liggende stukken
- Huidige contract met de accountant 

Namens de auditcommissie van Staphorst,

H. Bisschop /signer2/ , voorzitter.
{{esl:signer2:Capture:size(150,40)}}        

A.J. Jaspers /signer1/ , secretaris.
{{esl:signer1:Capture:size(150,40)}} 



                                                                  

De raad van de gemeente Staphorst;  Zaaknr. Z34473

gelezen het voorstel van de auditcommissie d.d. 08-06-23

Gelet op:  
- De verordening op de auditcommissie
- Artikel 213 van de Gemeentewet

B E S L U I T:
De overeenkomst Accountantscontrole jaarrekeningen 2020 tot en met 2023 met twee jaar te verlengen.

                                                                    Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van  
                                                                    de gemeente Staphorst van 27-06-23

       J. ten Kate  /signer2/                                                 , voorzitter
                                                                       {{esl:signer2:Capture:size(150,40)}}        

                S.M.H. Voortman /signer3/                    ,griffier       
                                                                        {{esl:signer3:Capture:size(150,40)}}    


